
 Název organizace: ČR – Okresní soud v Olomouci  

Adresa budovy: tř. Svobody  685/16, 771 38 Olomouc 

tel: +420 585 503 111, www.justice.cz, mail: posta@osoud.olc.justice.cz 

 

 

 

Uživatelský popis  

1. Přístup do budovy: 

a) Vyhrazené parkovací stání (VPS) 

Parkování, v případě požadavku, může být zajištěno na nádvoří soudu, případně na dvou 

parkovacích místech, vyhrazených pro potřeby soudu v ulici Švermova. Zajišťuje 

správa soudu ve spolupráci s justiční stráží, tel.: 585 503 430, 585 503 421. Je možno 

použít MHD – tramvajové linky 1, 3, 4, 6 a 7; zastávka „Okresní soud“. 

 

b) Přístup ke vstupu do budovy 

Vstup je zajištěn z nádvoří soudu. Zajišťuje justiční stráž. Přivolání je možné pomocí 

domácího telefonu, umístěného u brány z ulice Švermova. 

  

c) Vstup do budovy 

Vstup je zajištěn pomocí výtahu z nádvoří soudu za asistence člena justiční stráže. 

 

 

2. Pohyb po budově – vertikální 

a) Schody 

Schody uvnitř budovy jsou pouze v 1. NP, v počtu 2 v každém křídle budovy. Výška 

stupňů -14 cm, šířka – 130 cm.  

 

b) Schodiště 

Pro veřejnost je určeno pouze hlavní schodiště se dvěma bočními rameny. Mezi 

jednotlivými rameny se nacházejí podesty o rozměrech 213 cm x 242 cm (boční) a 234 

cm x 281,5 cm (středové).  Osoby se zdravotním postižením musejí použít schodiště, 

pokud potřebují navštívit oddělení dědické, které je umístěno v mezipatře. Zajistit 

bezbariérový přístup na toto oddělení není, bohužel, možné. V případě nutnosti je 

možno zajistit jednání na informační kanceláři, která se nachází v 1. NP.  

 

c) Plošina 

Plošina není nainstalována napevno. Slouží pouze pro případ, že by osoba se zdravotním 

postižením, která se dopraví výtahem do 1. NP v pravém křídle budovy, potřebovala 

navštívit jednací síně či oddělení v protilehlém křídle budovy 1. NP. Jedná se o 

překonání dvou schodů. V ostatních nadzemních podlažích tato nutnost odpadá. Rozměr 

plošiny je 90,5 cm x 180 cm. 

 

d) Výtah 

Výtah má přes sebe zasouvací dveře; šířka vstupu je 80 cm. Rozměr kabiny je 138 cm 

x 110 cm. Kabina je vybavena madlem, sedátkem (bez zrcadla – kabina je z nerezového 

plechu), bez hlasového oznámení stanic. Vstup a výstup je vždy jen na jednu stranu. 

Výtah není evakuační. 

  

 

 



3. Pohyb po budově – horizontální 

a) Dveře 

Jednokřídlé dveře mají šířku 110 cm, dvoukřídlé pak (v jednacích síních) 126,5 cm. 

Výška prahů je do 2 cm. 

 

b) Zúžený průchod 

Nevyskytuje se. 

 

c) Kontrastní značení ploch 

Konce (vpravo i vlevo) prvního a posledního schodu každého schodiště jsou označeny 

žlutým trojúhelníkem. 

 

d) Navigační a orientační systém 

Orientační tabule je umístěna v 1. NP u služebny justiční stráže. Další navigační tabulky 

jsou umístěny na chodbách u vstupů do jednotlivých křídel budovy soudu. Systém je 

bez akustického signálu, dveře označeny čísly, Braillovo písmo použito pouze ve 

výtahu. 

 

e) Turnikety 

Nejsou nainstalovány. Vstup návštěv pouze přes justiční stráž. 

 

 

f) Klientská zóna 

Bez klientské zóny. Jednání s žadateli v informační kanceláři v 1. NP. 

 

 

4. Bezbariérové WC 

a) Popis umístění bezbariérového WC v budově 

Bezbariérové WC je umístěno v 1. NP a je součástí běžného WC. Vstup je z chodby 

přes předsíň a část místnosti se dvěma kabinami. Vše je od sebe odděleno dveřmi s  

madly. Klíč je k dispozici u justiční stráže. 

 

 

b) Předsíň (pokud je kabina WC přístupná z předsíně) 

Vstup do předsíně je z chodby v 1. NP. Šířka dvoukřídlých dveří je 125 cm; rozměry 

předsíně jsou 173 cm x 335 cm. Z předsíně vedou dveře (šíře 90 cm) do přepažené 

místnosti. V přední části se nacházejí dvě kabiny běžného WC a v zadní části 

bezbariérové WC. Obě části jsou rovněž odděleny dveřmi (šíře 90 cm).  

 

c) Dveře kabiny 

Dveře šíře 90 cm – viz výše, s klikou a madlem. 

 

d) Kabina  

Kabina má rozměry 199,5 cm x 335 cm. Z boku mísy je směrem ke zdi k dispozici 28 

cm volného prostoru, směrem k umyvadlu 80 cm. 

 

e) Vybavení kabiny 

Pevné madlo vlevo od mísy, sklopné madlo vpravo do mísy, madlo na dveřích, 

umyvadlo. Kabina je bez zvukové signalizace; telefon pro nouzovou komunikaci – 

585 503 430. 



 

 

f) Další vybavení 

Toaletní papír, tekuté mýdlo, koš na odpadky. V místnosti není přebalovací pult. 

 

5. Ostatní důležitá upozornění pro OZP 

Důležitá telefonní čísla:    585 503 430 justiční stráž 

585 503 421 velitel justiční stráže 

 

 

 


